
令 和 7年 6月 20日

305‐8555

茨城県つ くば市研究学園 1‐ 1‐ 1

つ くば市長 五十嵐 立青 殿

常総市農業再生協議会

会 長  神 達 岳 志

令和 7年度 水稲の農林航空防除の実施について

向夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また, 日頃より、農林航空防除事業につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

さて、本年度も下記のとおり水稲の農林航空防除を実施いたします。

危被害防止に十分配慮し万全を期して実施する所存でおりますので、何卒特段の

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

1 実 施 期 日 令和 7年 7月 19日 (土)～ 21日 (月 )

※ 雨天等、天候不順の場合は順延いたします。

2 散 布 時 間   午前 4時半頃から正午頃まで

3 実 施 区 域 常総市内全域、市外一部 (下妻市、坂東市、つ くばみ らい市、

守谷市、野田市 )

4 対象病害虫   カメムシ類、ヨコバイ、イモチ病、紋枯病等

5 使 用 薬 斉J   アミスター トレボン SE

6事 務 局 常総市農業再生協議会

(常総市水田農業支援センター内)

TEL 0297-25-0120


